Obligaciones y compromisos económicos.

La DGPCBA, a través del IPCE, se obliga a asumir directamente, con cargo a su 
presupuesto ordinario, la financiación de las partidas que gestiona, de acuerdo con lo 
indicado en la cláusula cuarta.a), que se presupuestan en un máximo de quince mil 
ochocientos euros (15.800,00 €).

Esto no implica un traspaso de fondos a Patrimonio Nacional, sino que se financiará 
con cargo al presupuesto ordinario del IPCE. El IPCE no asumirá ningún coste adicional 
a la cantidad indicada en esta cláusula. Esta cantidad irá con cargo a la aplicación